
ПРИКАЗ 

 от 22.08.2023  №104 - О/Д 

О назначении комиссии по контролю над организацией и  
качеством питания (бракеражной комиссии) 
в МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» на 2023-2024 учебный год 

      В целях обеспечения контроля над качеством приготовления пищи, соблюдения 
технологии приготовления в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» в 2023-
2024 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Назначить комиссию по контролю над организацией качеством питания ( бракеражную 
комиссию)  в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» в 2023-2024 учебном 
году

в составе: председатель: Седойкина О.А. 
   члены комиссии: дежурный администратор школы, социальный педагог Зильберман 
М., медицинский работник. 

2. С 01.09.2023 г. бракеражной комиссии организовать работу по контролю за 
организацией и качеством питания, осуществлять ежедневный контроль за: 
• санитарным состоянием пищеблока и обеденного зала;
• соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока;
• качеством готовых к употреблению блюд с обязательной отметкой в бракеражном

журнале; 
• наличием документов, подтверждающих качество, безопасность, сроками хранения
завозимых пищевых продуктов (удостоверения качества и безопасности пищевых
продуктов, декларации о соответствии, документы ветеринарно-санитарной экспертизы);
• обеспеченностью пищеблока разрешенными к применению в детских образовательных
учреждениях моющими и дезинфицирующими средствами;
• условиями хранения пищевых продуктов и суточных проб;
• недопущением к использованию в рационе питания обучающихся запрещенных
продуктов и блюд;
• наличием остатков пищи на пищеблоке и их утилизацией;
• включением в рацион питания обучающихся продуктов, обогащенных
микронутриентами или витаминами;
• соответствием меню, согласованным с Роспотребнадзором, с фактическим,
• своевременным прохождением периодического и предварительного медицинского
осмотра, профессиональной гигиенической подготовкой и аттестацией работников
пищеблока
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       О.А. Седойкина 


		2023-10-23T08:21:39+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"




